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 صفحه3

 صفحه3
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 مبارزه یلان چوخه کار 
در گود گرماب

نبرد سخت سه گانه مشهدی ها
نمایش 3نماینده خراسانی در هفته دهم رقابت های لیگ3 فوتبال کشور

علی ترابی/ بــازی هــای لیگ دســته3 فوتبال 
کشــور رفته رفته به روزهای حساس خود نزدیک 
می شــود و تیم هایی که انگیــزه لازم برای صعود 
داشــتند، تا به ایــن جــای کار امتیازهــای خوبی 
گرفتند و جایــگاه خود را در بــالای جدول تثبیت 
کردند. این در حالی است که 3نماینده خراسان 
رضوی برخلاف هفته هــای آغازین لیگ، اکنون 
شــرایط نامســاعدی دارند و دیگــر مدعی صعود 
محســوب نمــی شــوند. بــازی هــای هفتــه دهم 
مرحله نهایی لیگ دســته3 فوتبال کشــور امروز 
در شــهرهای مختلف پیگیری می شــود و هر سه 
نماینده استان در بازی های حساس به میدان می 
روند.شادکام و آرامش در ورزشگاه تختی مشهد به 
مصاف خورشید طلایی چالوس و عقاب تهران می 
روند و تیم شریعت نوین هم خارج از خانه به مصاف 

آسمان گلستان می رود.
تیم فوتبال شادکام که سودای صعود دارد و هزینه 
میلیاردی هم کرده، بــا هدایت علیرضا نیکبخت 
واحدی شــروع خوبــی در این فصل از مســابقات 
داشــته و با پیروزی های خوبی که به دست آورده 
اکنــون در جایــگاه خوبــی قــرار دارد. اما نیــاز به 
تلاش بیشــتری دارد تا از این شــرایط دورنشــود 
و با آمادگــی مطلوب تری بــه میدان بــرود و خود 
را به جمع صدرنشــینان برساند. شــادکام هفته 
گذشــته باخت تلخی را تجربه کرد و نتوانســت به 
روند پیروزی های خود ادامه دهــد. این تیم حالا 
با 4 برد، 3 مســاوی و 2 باخــت در جایگاه چهارم 
قرار دارد و با تیم صدر نشین 5 امتیاز فاصله دارد. 
شــاگردان نیکبخت واحدی از ســاعت 13 امروز 
در ورزشــگاه تختی به مصــاف نماینــده چالوس 

می روند که در رده نهم قرار دارد.تیم شــادکام با 
اســتفاده از فرصت میزبانی به خوبی می تواند به 
برد ارزشمندی دســت یابد و جایگاه خود را ارتقا 
دهد.تیم آرامش مشــهد دیگر نماینده استان در 
این سطح از مسابقات اســت که با بضاعت اندک 
خود تاکنون توانســته بازی های قابل قبولی را به 
نمایش بگذارد و با وجود داشتن بازیکنان بومی و 
جوان مشهدی تجربه خوبی به دست آورده است. 
این تیم هم با 3 برد، 4 مســاوی و 2 باخت در رده 
هفتم قرار دارد و امروز از ساعت 16 در مشهد بازی 
سختی مقابل تیم رده دومی عقاب تهران دارد اما 
تیم شریعت نوین دیگر نماینده استان در این سطح 
از مســابقات برخــلاف دوره هــای گذشــته بازی 
خیلی ضعیفــی از خود به نمایش گذاشــته و هیچ 
اثری از تیمی مقتدر و قوی در آن نیست. تیمی که 
شاکله خود را از دست داده و اکنون در قعر جدول 
قرار دارد و امیدی به آن نیست. این تیم که تاکنون 
بردی نداشته، امروز در دیداری خارج از استان به 

مصاف نماینده گلستان می رود.

علی ترابی / گــود چوخه گرماب فیــروزه بار دیگر 
شاهد دوستداران ورزش کهن کشتی با چوخه بود 
که لحظه های نابی از فنون معروف »لنگ« خراسان 
را در زیر آفتاب اردیبهشت ماه به نظاره نشستند و از 
کشتی های بهترین های کشور لذت بردند.بیست 
و پنجمین دوره مسابقات کشوری کشتی با چوخه 
گرماب پنج شنبه گذشته با حضور 215 کشتی گیر 
در گود پهلوان یعقوبعلی شورورزی برگزار شد که با 
استقبال پرشور علاقه مندان همراه بود و هیجانی 

خاص را در دل آن ها تزریق کرد. عاشقان به منش 
چوخه گرداگرد گود گرماب به نظاره نشســتند و از 
حرکات زیبای چوخــه کاران لذت بردند؛ لذتی که 
به جرئت می توان گفــت کمتر از مســابقات دربی 
ســرخابی ها یا حتی ال کلاســیکو هم نیســت و با 
شــور وصف ناپذیری دنبال می شــود. در حدی که 
شور تماشای کشتی با چوخه را می توان در صدای 
تشویق های پی در پی علاقه مندان پیر و جوان، به 
راحتی دید که زیر آفتاب به تماشــای رویداد بزرگ 

ورزشی از جنس چوخه بودند. هر ساله شهر گرماب 
آوردگاه چوخه کارانی از سراسر کشور است که در 
ایام اردیبهشت ماه خود را به این شهر می رسانند تا 
پنجه در پنجه شوند و فنون زیبای خود را به نمایش 
بگذارنــد و تماشــاگران هم  بــا صدای ســاز و دهل 
هیجان مضاعفــی به مســابقات مــی دهند. البته 
ناگفته نماند که گود چوخه گرماب با وجود این که 
هر ساله مسابقات کشــوری را میزبانی می کند، با 
مشــکلات و کمبودهای زیادی هم مواجه است که 

تاکنون وعده های زیادی برای احیای آن داده شده 
اما متاسفانه به عمل تبدیل نشــده است و وضعیت 
خوبی  ندارد. ولی با همین وضعیت هر ساله با کمک 
های مردمی، میزبان علاقه مندان زیادی از سراسر 
کشور است. لذا کشتی با چوخه که خاستگاه آن در 
خراسان بزرگ اســت، نه تنها به عنوان یک ورزش 
بلکه به عنوان یــک آیین فرهنگ پهلوانــی در تمام 
شــئونات و زندگی مــردم جریان دارد و مســئولان 

وظیفه دارند به آن رسیدگی کنند.

۵۰ درصد بناهای تاریخی 
تایباد نیازمند مرمت است

فرهنگــی،  میــراث  اداره  رئیــس 
گردشــگری و صنایــع دســتی تایبــاد 
گفــت: 5۰ درصــد از آثــار و بناهــای 
نیازمنــد  شهرســتان  ایــن  تاریخــی 
مرمت اســت. بــه گــزارش ایرنــا، نظام 
الدین کارگــزار  افــزود: ربــاط »عباس 
آباد« در محور مواصلاتــی تربت جام به 
تایباد، مــزار »مولانا زین الدیــن ابوبکر 
تایبــادی« در این شــهر و »میــل کرات« 
در جاده اصلــی تایباد به خــواف از مهم 
ترین آثــار تاریخی شهرســتان تایباد به 
شمار می روند که نســبت به سایر بناها 
نیاز بیشــتری به به ســازی دارنــد. وی 
اظهار کرد: برای نگهداری و مرمت آثار 
تاریخی شهرســتان، هر ســال افزون بر 
15 میلیارد ریال مورد نیاز است.رئیس 
اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی تایبــاد ادامه داد: ســال 
گذشــته با همکاری اداره اوقــاف و امور 
خیریه و شهرداری شــهر »مشهدریزه« ، 
6۰۰ میلیون ریال برای مرمت قسمتی 
از بدنه و بام سازی مزار »شاهزاده قاسم« 
هزینه شــد.گفتنی اســت، شهرســتان 
تایبــاد ۷1 بنــای تاریخی ثبت شــده در 

فهرست آثار ملی و یک اثر جهانی دارد.

پس از سال ها انجام شد

راه اندازی موقت تنها سینمای شهر قوچان 
پـرورش  آمـوزش  و  اداره  سرپرسـت 
شهرسـتان قوچان از راه انـدازی موقت تنها 

داد.  خبـر  قوچـان  سـینمای 
افـزود:  واعـظ  جـواد  ایسـنا،  گـزارش  بـه 
سـینمای دانـش شـهر قوچـان کـه متعلـق 
بـه اداره آمـوزش  و پـرورش ایـن شهرسـتان 
اسـت، در دهـه 6۰ آغـاز بـه کار کـرد و تـا 
دهـه ۷۰ در آن فیلـم اکـران مـی شـد. وی 
بـا بیـان ایـن که بنـا بـه دلایلـی ایـن سـینما تا 
دهـه ۹۰ تعطیـل شـد، اظهـار کرد: هـر چند 
توسـط بخش خصوصـی، این سـینما مجدد 
بازگشـایی شـد اما بـا آغـاز همه گیـری کرونا 

تعطیـل شـد.
سرپرست اداره آموزش  و پرورش شهرستان 
قوچـان تصریـح کـرد: متأسـفانه ایـن رونـد 

موجب مستهلک شدن بخشـی از تجهیزات 
سـینما شـد بـه  گونـه ای کـه در حـال حاضـر 
پـرده،  صـوت،  سیسـتم  سـازی  بـه  بـرای 
صندلی هـا و ... به مبلغـی حـدود 4 میلیارد 

و 5۰۰ میلیـون تومـان اعتبـار نیـاز اسـت.
 وی بیـان کـرد: بـا توجـه  بـه نیـاز شـهروندان 
و بـه  ویـژه نوجوانـان بـه فضـای فرهنگـی 
سـینما، احسـاس کردیم بازگشـایی سـینما 
در این برهه زمانی ضروری است و به همین 
دلیـل مقـرر شـد بـا انعقـاد یـک تفاهم نامـه 
بـا اکران هـای مردمـی عمـار، ایـن سـینما 
مـاه  یـک   مـدت  بـه  آزمایشـی  صـورت  بـه  
راه اندازی شـود. واعـظ همچنیـن گفت: در 
صورت اسـتقبال مردم، تلاش می شود این 
سـینما بـه  صـورت کامـل راه انـدازی شـود.

مدیرکل دفتر توسعه فعالیت های زنان 
 روستایی و عشایری وزارت 

جهاد کشاورزی:

خانه های روستایی باید به 
کارگاه تولیدی تبدیل شود

مدیــرکل دفتــر توســعه فعالیت هــای 
زنان روســتایی و عشــایری وزارت جهاد 
کشاورزی گفت:  ضروری است هر خانه 
روســتایی به یک کارگاه تولیدی تبدیل 
شــود. به گزارش ایرنا، مریم طهماسبی 
در حاشــیه بازدید از طرح »زنان کارآمد، 
روستای ســرآمد« که در روستای »ایزی« 
سبزوار اجرا می شود،  اظهار کرد: هدف 
وزارت جهاد کشــاورزی، تبدیل هر خانه  
روستایی به یک کارگاه تولیدی به منظور 
کمک به اقتصاد و معیشــت خانوارهای 
روســتایی اســت.مدیر جهاد کشاورزی 
ســبزوار نیز گفت:  طــرح »زنــان کارآمد، 
روستای ســرآمد«، برای نخستین بار در 
استان خراســان رضوی،  با هدف بهبود 
معیشت خانوار روستایی در روستای ایزی 
از توابع بخش مرکزی شهرستان سبزوار، 
به اجرا درآمده است.علی اصغر امانیان 
افزود:  زنان عضو صندوق اعتبارات خرد 
زنان روستایی، به عنوان زنان کارآمد در 

این طرح حضور دارند.

پایان عملیات آب رسانی 
به 7 روستای قلندرآباد 

فریمان
حســن اصغرفریمانی/ پس از سال ها 
انتظار، آب رسانی به ۷ روستای گلستان، 
تلگرد، حسن بلبل، طراز خاکی، گلشیخ، 
گدا محمد و لوشــاب قلندرآبــاد فریمان 
پایان یافت. به گزارش خراسان رضوی، 
مدیرآبفــای فریمــان در این بــاره گفت: 
این طرح بزرگ بــا کار جهادی و به همت 
شرکت اسکان و اکبر ابراهیمی خیر بزرگ 
آب رسان کشور انجام شد و 3۰۰ خانوار 
این روستاها از نعمت آب آشامیدنی سالم 
برخوردار شدند. موســی رضایی افزود: 
این پــروژه شــامل احــداث 18 کیلومتر 
خط انتقال،22 کیلومتر شبکه داخلی، 
حفر یک حلقه چــاه و بازســازی و تجهیز 
مخزن بود که با صرف 18 میلیارد تومان 

انجام شد.

نهضت »تولید محصول سبز با برق سبز« در بردسکن کلید خورد

علـی نـوری/ مدیـر بـرق شهرسـتان بردسـکن گفـت: 
نهضـت »تولیـد محصـول سـبز بـا بـرق سـبز« بـا هـدف 
ایجـاد نیـروگاه هـای خورشـیدی بـرای تامیـن بـرق 
چـاه هـای کشـاورزی شهرسـتان، حسـب ابلاغیـه مقـام 
عالـی وزارت نیـرو در خصـوص توسـعه نیـروگاه هـای 
تجدیدپذیـر و پـاک بـه منظـور تأمیـن بـرق چـاه هـای 

کشـاورزی در بردسـکن آغـاز شـد.
 جـواد رجبـی اول افـزود: لـزوم مدیریـت بـار در روزهای 
اوج بـار تابسـتان سـال 14۰3 و همچنیـن ضـرورت 
حمایت از تولید پایـدار محصولات کشـاورزی از اهداف 
ایجـاد نیـروگاه هـای خورشـیدی بـرای تأمیـن بـرق چاه 

هـای کشـاورزی در  شهرسـتان اسـت.
 وی بیـان کـرد: بردسـکن یکـی از شهرسـتان هـای 
پیشـتاز در حـوزه نصـب و بهـره بـرداری از نیـروگاه 
هـای خورشـیدی خانگـی بـوده و تاکنـون ۹۰ نیـروگاه 
خورشـیدی انشـعابی بـه ظرفیـت 5۰۰ کیلـو وات در  

شهرسـتان برای مددجویان کمیته امداد و بهزیسـتی با 
مشارکت بسیج سـازندگی نصب شده اسـت. مدیر برق 
شهرسـتان بردسـکن تصریح کرد: پـس از ابـلاغ مصوبه 
مقـام عالـی وزارت نیـرو و بـا توجـه بـه اهمیـت و فوریـت 
موضوع نصب نیروگاه های خورشـیدی بـرای چاه های 
کشاورزی، بلافاصله  جلسـه فوری در محل فرمانداری 
با حضور فرماندار شهرسـتان و ادارات مرتبط تشـکیل و 
مصوبـه و روش اجرایـی ابلاغـی تشـریح شـد کـه طی آن 
لازم است متقاضیان و کشاورزان به همکاران  مدیریت 
برق شهرسـتان از صبح روز شـنبه  مورخه 8 اردیبهشت 
مـاه 14۰3  مراجعـه کننـد تـا راهنمایـی لازم بـه آن هـا 

داده و مقدمـات انجـام فراینـد آغـاز شـود.
 رجبی اول اظهار امیدواری کرد با اجرای نهضت نصب 
نیـروگاه هـای خورشـیدی بـرای چـاه هـای کشـاورزی، 
گامـی موثـر در جهـت کاهش ناتـرازی بـرق در تابسـتان 

و تولیـد پایدار محصولات کشـاورزی برداشـته شـود.


